
Contacto

Teléfono +34 961490065
Fax +34 961490260
Correo Electrónico rrss@meliana.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46133) Meliana España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LCSP 2019 08
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meliana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.meliana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Compra de un inmueble para la instalación de los Servicios Sociales Municipales
del Ayuntamiento de Meliana (contrato privado)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.768 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.768 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
70121000 - Servicios de compra o venta de edificios.
70121200 - Servicios de compra de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El contrato finalizará con la firma de una escritura ante notario (es un contrato privado) El plazo se
indica por ser un campo obligatorio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.meliana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RuN2NxzfT0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b434f32b-80d7-4e9d-9706-439a25cb0581


Dirección Postal

pl. Major, 1
(46133) Meliana España

Precio de la oferta más baja 249.730 EUR.
Precio de la oferta más alta 301.768 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

IGNACIO FERRANDO BELLOCH
NIF 29193255E
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 301.768 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.768 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LCSP 2019 08
Fecha de Formalización 01/10/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE MELIANA
Sitio Web https://meliana.sede.dival.es/opencms/opencms/sede/index.html?lang=va

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://meliana.sede.dival.es/opencms/opencms/sede/index.html?lang=va


Lugar

Ajuntament de Meliana

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46133) Meliana España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 13:05 horas
Apertura del sobre núm. 1 de proposición económica

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Superficie del local

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación del local ofrecido al uso al que se destina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIHZEowBIZAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 200-485515
Fecha de publicación 16/10/2019

ID 0000005911157 |  2020-379350 | vie, 20 nov 2020 09:37:47:251 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112165814674735499163744133395932593786 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIHZEowBIZAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

